CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal sugerindo-o que se

digne a Secretaria competente que seja

providenciada a instalação de placas de sinalização

por toda extensão da Rua Chile.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal que seja providenciada a instalação de placas de

sinalização por toda extensão da Rua Chile. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo desta indicação fundamenta-se na necessidade de instalação de

placas de sinalização de limites de velocidade e também de placas de

preferência, para segurança dos pedestres e também dos condutores.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO puLE ALBERTO PEREIRA:0 1655875809
PEREIRAO 1655875809 202405.27 151241 0300

PROT-CMI 2705/2024
27/05/2024 - 15:26
IND 1527/2024